
Vyvěšeno dne: 19.07.2021

Sejmuto dne:

Za správnost: Eva Kubinská

Obec Nýdek

Závěrečný účet obce za rok 2020
                                             

 - zasedání finančního výboru

 - zasedání obecní rady

 - zasedání zastupitelstva obce

     Určeno:

Mgr. Jan Konečný

starosta obce

     Zpracovaly dne: 17.3.2021

     účetní Obce Nýdek

     Kantorová Sylvie

     Kawuloková Michaela

     Návrh závěrečného účtu:

     Evidenční číslo písemnosti: 62/2021

     Vyvěšeno dne: 7.6.2021

     Sejmuto dne: 

     Za správnost: Dagmar Dědičová

Schválený závěrečný účet:

Evidenční číslo písemnosti: 82/2021



str. 3

str. 6

str. 7

str. 19

str. 19

str. 20

str. 20

str. 21

str. 21

Hospodaření obce - tabulková část

Vyúčtování dotací

Komentář k hospodaření obce

Stav finančních prostředků na běžném účtu

Nesplacené půjčky a úvěry

VIII.

IX.

Osnova závěrečného účtu za rok 2020

Přehled majetku

Sociální fond

Příspěvková organizace

V.

VI.

VII.

II.

IV.

III.

Dobrovolné svazky obcí

I.

2



§ Položka
Schválený 

rozpočet

Rozpočet 

upravený
Skutečnost % plnění

1111 6 500,00 6 793,50 7 086,42 104,31

1112 100,00 100,00 114,51 114,51

1113 500,00 500,00 698,90 139,78

1121 5 500,00 4 500,00 5 232,02 116,27

1122 0,00 106,01 106,01 100,00

1211 13 700,00 14 046,00 14 343,60 102,12

1334 0,00 0,00 6,98  - 

1340 1 100,00 1 093,00 1 093,08 100,01

1341 40,00 40,00 45,35 113,38

1342 20,00 46,00 50,18 109,09

1343 10,00 0,00 0,00  - 

1349 18,00 12,00 12,05 100,41

1361 50,00 50,00 67,24 134,48

1381 100,00 150,00 197,86 131,91

1511 750,00 750,00 859,72 114,63

2460 0,00 0,00 423,50  - 

4111 0,00 2 664,65 2 664,65 100,00

4112 1 074,80 1 074,80 1 074,80 100,00

4116 0,00 849,34 849,34 100,00

4122 0,00 58,60 58,60 100,00

4216 0,00 147,08 147,08 100,00

4221 0,00 28,00 28,00 100,00

4222 0,00 400,00 400,00 100,00

1011 1,00 1,00 1,00 100,00

2219 0,00 63,00 72,53 115,12

2310 750,00 741,00 741,78 100,10

2321 800,00 800,00 810,05 101,26

2411 200,00 200,00 228,97 114,49

3314 6,00 5,00 5,76 115,28

3412 6,00 3,00 3,60 120,00

3613 108,00 203,00 206,93 101,94

3631 0,00 0,00 0,60  - 

3632 200,00 191,00 191,73 100,38

Investiční přijaté transfery od obcí 

(Bystřice + Vendryně - Turistické 

dřevěné odpočívadlo)

Investiční přijaté transfery od krajů 

(příprava rekonstrukcí v ZŠ Nýdek)

Sportovní zař. ve vlastnictví obce

Nebytové hospodářství

Veřejné osvětlení - pronájem

Pohřebnictví

Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací (parkovné)

Pitná voda 

Kanalizace 

Záležitosti pošt

Činnosti knihovnické

Ostatní neinv. přijaté dotace ze 

státního rozpočtu

Neinv. přijaté transfery od krajů

Ostatní inv. přijaté transfery ze 

státního rozpočtu

Udržování výrobního potenciálu 

zemědělství - pachtovné 

Daň z nemovitých věcí

Splátky půjček fyzických osob

Neinv. dotace ze všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu

Neinv. dotace ze státního rozpočtu v 

rámci souhrnného dotač. vztahu

Poplatek ze psů

Pobytové poplatky (z rekreace)

Popl. za užívání veřejného prostr.

Zrušené místní poplatky          

(Poplatek z ubytovací kapacity)

Správní poplatky

Daň z hazardních her

DPFO z kapitálových výnosů

DPPO

DPPO za obce

DPH

Odvody za odnětí půdy ze 

zemědělského půdního fondu

Poplatek za likvidaci kom. odpadu

I. Hospodaření obce – tabulková část v tis. Kč

Příjmy

Text

DPFO ze závislé činnosti

DPFO z vlastní činnosti

údaje v tis. Kč

3



3639 0,00 0,00 0,65  - 

3722 5,00 4,00 4,47 111,80

3725 120,00 170,00 275,28 161,93

5512 0,00 9,50 9,50 100,00

6171 61,20 61,20 92,78 151,61

6330 150,00 28 203,00 28 203,44 100,00

6409 0,00 0,00 16,38  - 

31 870,00 64 063,67 66 425,34 103,69

31 720,00 35 860,67 38 221,90 106,58

§ Položka
Schválený 

rozpočet

Rozpočet 

upravený
Skutečnost % plnění

2212 5169 1 000,00 1 000,00 176,61 17,66

2212 1 000,00 3 281,00 3 796,11 115,70

2219 0,00 280,00 255,58 91,28

2229 50,00 50,00 44,63 89,25

2292 135,00 135,00 134,76 99,82

2310 6 000,00 3 290,00 3 112,70 94,61

2310 230,00 224,00 203,38 90,79

2310 70,00 70,00 69,16 98,80

2321 195,00 647,00 638,23 98,64

2321 5,00 0,00 0,00  - 

2321 1 000,00 2 071,00 2 065,12 99,72

2341 1 000,00 1 000,00 1,21 0,12

2411 350,00 350,00 349,11 99,75

3113 1 800,00 2 212,00 1 811,05 81,87

3299 118,00 176,60 75,76 42,90

3314 400,00 450,00 373,70 83,04

3326 1 180,00 11 180,00 5 866,43 52,47

3330 0,00 3,00 3,00 100,00

3399 500,00 2 702,37 2 582,79 95,58

3412 350,00 350,00 235,44 67,27

3419 310,00 810,00 802,86 99,12

3613 2 380,00 580,00 348,86 60,15

3631 600,00 620,00 611,25 98,59

3632 180,00 373,00 329,81 88,42

3639 150,00 290,41 229,28 78,95

3713 0,00 5 018,00 1 430,00 28,50

3722 1 980,00 1 982,00 1 913,28 96,53

3722 20,00 18,00 7,13 39,59

údaje v tis. Kč

Výdaje

Komunální služby a územní rozvoj

Změny technologií vytápění

Sběr a svoz komunálních odpadů

Prodej popelnic

Sportovní zařízení v majetku obce

Tělovýchovná činnost

Nebytové hospodářství

Veřejné osvětlení

Pohřebnictví

Záležitosti pošt

ZŠ Nýdek - příspěvková organizace

Ostatní záležitosti vzdělávání

Činnosti knihovnické

Pořízení, zachování a obnova hodnot 

národního historického povědomí

Ostatní záležitosti kultury

Činnost registrovaných církví a 

nábožen. spol.

Pitná voda - ostatní osobní náklady

Pitná voda - studená voda

Kanalizace

Kanalizace - ostatní osobní nákl. 

Kanalizace - stočné

Vodní díla v zemědělské krajině

Silnice 

Ostatní záležitosti komunikací

Dopravní značení

Dopravní obslužnost

Pitná voda

Text

Silnice - zimní údržba

Ostatní činnosti jinde nezařazené

Rozpočtové příjmy celkem

Rozpočtové příjmy celkem po konsolidaci                         

(bez převodů mezi bankovními účty)

Komunální odpad - ostatní příjmy

Zpětný odběr kom. odpadu

Požární ochrana - dobrovolná část

Činnost místní správy - příjmy

Převody vlastním fondům v 

rozpočtech územní úrovně

Prodej, nájem pozemků, příjmy za 

zřízení věcného břemene

4



3725 150,00 200,00 192,53 96,27

3744 0,00 374,07 343,64 91,86

3745 750,00 1 595,00 1 487,43 93,26

4349 100,00 100,00 51,08 51,08

4357 0,00 486,20 420,94 86,58

5213 0,00 90,00 86,07 95,63

5512 500,00 527,50 522,19 98,99

6112 2 400,00 2 400,00 2 354,69 98,11

6115 0,00 62,00 54,97 88,66

6149 0,00 10,15 4,59 45,25

6171 6 431,00 7 458,75 6 863,53 92,02

6330 150,00 28 203,00 28 203,44 100,00

6399 -1 174,00 -293,00 -293,83 100,28

6402 10,00 36,00 35,90 99,71

6409 550,00 450,00 384,47 85,44

30 870,00 80 863,04 68 178,88 84,31

30 720,00 52 660,04 39 975,44 75,91

Domovy pro osoby se zdr. post. a 

domovy se zvl. režimem

Ostatní výdaje

Rozpočtové výdaje celkem

Ostatní všeobecná vnitřní správa

Činnost místní správy

Převody vlastním fondům a účtům

Ostatní finanční operace

Finanční vypořádání minulých let

Protierozní, protilavinová a 

protipožární ochrana

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Ostatní soc. péče a pomoc ostatním 

skupinám obyvatelstva - Senior Taxi

Požární ochrana

Zastupitelstva obcí

Volby do zastupitelstev územních 

samosprávných celků

Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů

Krizová opatření (výdaje související 

s pandemickou situací COVID-19)

Rozpočtové výdaje celkem po konsolidaci                         

(bez převodů mezi bankovními účty)

5



Položka Příjem Použito Vypořádání

4111 2 597 500,00 2 597 500,00 0,00

4111 62 000,00 54 971,00 7 029,00

4111 5 145,00 4 591,00 554,00

4112 1 074 800,00 1 074 800,00 0,00

4116 140 410,00 140 410,00 0,00

4116 781 375,00 505 969,00 275 406,00

4116 170 731,00 170 731,00 0,00

4122 58 600,00 20 488,00 38 112,00

4216 147 075,50 147 075,50 0,00

4222 28 000,00 28 000,00 0,00

4222 400 000,00 0,00 0,00

Neinvesiční přijaté dotace ze všeobecné pokladní správy 

státního rozpočtu na krytí výdajů při přípravě sčítání lidu, 

domů a bytů 2021

Neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu na úhradu 

pobytu oprávněné osoby v zařízení sociálních služeb a na 

rozvoj infrastruktury obce

Neinvestiční dotace z Ministerstva životního prostředí na 

projekt "Obec Nýdek - digitální povodňový plán"

Investiční přijaté transfery od krajů - příprava projektové 

dokumentace na rekonstrukci topení, zdravotechniky a na 

přístavbu školních dílen v ZŠ Nýdek 

Ostatní neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu         

na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací

Neinvestiční dotace od Moravskoslezského kraje na projekt 

"Nýdecká univerzita třetího věku III."

Ivestiční přijaté transfery od obcí (Odpočívadlo vendryňské 

zadky)

II. Vyúčtování dotací - v Kč 

Druh dotace

Neinvestiční přijaté dotace ze všeobecné pokladní správy 

státního rozpočtu na zmírnění dopadu poklesu daňových 

příjmů v souvislosti z výplatou kompenzačního bonusu

V průběhu roku 2020 byl vypořádán neinvestiční transfer na zajištění bydlení osob s azylem ve výši  

243.172,00 Kč a v roce 2021 ve výši 32.234,00 Kč. Vypořádání neinvestičního přijatého transferu na spojené 

volby do Senátu a zastupitelstev krajů ve výši 7.029,00 Kč, transferu na přípravu sčítání lidu, domů a bytů v 

roce 2021 ve výši 544,00 Kč a dále projektu "Nýdecká univerzita třetího věku III." ve výši 38 112,00 Kč bylo 

vypořádáno v lednu 2021. 

Investiční dotace z Ministerstva životního prostředí na 

projekt "Obec Nýdek - digitální povodňový plán"

Účelové dotace na výdaje spojené ze společnými volbami 

do Senátu a zastupitelstev krajů

Neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu v rámci 

souhrnného dotačního vztahu na činnost matriky, 

stavebního úřadu a na opatrovnictví

6



Rozpočet 

schválený

Rozpočet 

upravený
Skutečnost % plnění

28 388,00 28 186,51 29 913,93 106,13

2 257,20 2 451,70 3 085,05 125,83

0,00 0,00 0,45  - 

1 074,80 5 222,46 5 222,46 100,00

150,00 28 203,00 28 203,44 100,00

31 870,00 64 063,67 66 425,33 103,69

31 720,00 35 860,67 38 221,89 106,58

Rok 2019 Rok 2020

7 421,42 7 086,42

204,04 114,51

688,24 698,90

6 410,24 5 232,02

14 429,80 14 343,60

171,96 197,86

841,78 859,72

30 167,48 28 533,03

0,82

0,99

1,15

1,02

0,95

DPPO

DPH

Daň z hazardních her

Daň z nemovitých věcí

Celkem

Srovnávací meziroční tabulka jednotlivých daňových příjmů v tis. Kč

Index 2019/2020Druh daňového příjmu

DPFO - placená plátci

DPFO - placená poplatníky

DPFO - vybíraná srážkou

Příjmy celkem

Rekapitulace příjmů v tis. Kč

Příjmy celkem po konsolidaci

          Daňové příjmy představují hlavní složku příjmů rozpočtu obce Nýdek. V roce 2020 byl však zaznamenán pokles 

těchto příjmů v porovnání se stavem v roce 2019, a to o 1.634,45 tis. Kč. Podrobnější přehled pro srovnání jednotlivých 

daňových příjmů v těchto letech je vyobrazen v následující tabulce. 

Text

Třída 1 - daňové příjmy

Třída 2 - nedaňové příjmy

Třída 3 - kapitálové příjmy

Třída 4 - přijaté dotace

Třída 4 - převody mezi bankovními účty                   

(konsolidace příjmů)

0,95

0,56

1,02

           Veškeré daňové příjmy, místní poplatky a správní poplatky jsou uvedeny v úvodní tabulkové části 

závěrečného účtu. Pohyby evidované na položce 2460 (Splátky půjček od fyzických osob) představují splátky 

úvěrů v rámci poskytnuté kotlíkové dotace.

III.a - Příjmy

III. Komentář k závěrečnému účtu obce

          Dne 16.12.2019 byl zastupitelstvem obce schválen rozpočet na rok 2020 ve výši 31.870 tis. Kč na straně 

příjmů a 30.870 tis. Kč na straně výdajů, přičemž financování činilo 1.000 tis. Kč. V rámci financování byla 

z celkové splátky úvěru z roku 2011 uhrazena k 31.12.2020 částka 1.000 tis. Kč a celková výše úvěru z roku 

2011 tedy činí  1.000,00 tis. Kč. 

          Na základě Smlouvy o úvěru ze dne 20.8.2019 obec čerpala k 31.12.2019 –  6.679.043,11 Kč, a to na 

opravy místních komunikací (4.339.043,11 Kč) a na opravu kanalizace (2.340.000,- Kč). V roce 2020 bylo 

následně v rámci daného úvěru čerpáno celkem 3.788.913,49 Kč za účelem pokrytí nákladů na opravy 

místních komunikací (1.455.412,20 Kč), stavebních úprav v obci - oprava cest (Lesostavby, 763.134,17 Kč) a 

stavebních prací v rámci projektu "Výletiště Požárník" (1.570.367,12 Kč). K 31.12.2020 tedy činí výsledná 

výše tohoto úvěru celkem 10.467.956,60 Kč. 

7



§
Rozpočet 

schválený

Rozpočet 

upravený
Plnění

1011 1 000,00 1 000,00 1 000,00

2219 0,00 63 000,00 72 525,00

2310 750 000,00 741 000,00 741 776,50

2411 200 000,00 200 000,00 228 974,92

3314 6 000,00 5 000,00 5 764,00

3412 6 000,00 3 000,00 3 600,00

22 000,00 43 000,00 45 546,00

86 000,00 117 000,00 117 979,00

3631 0,00 0,00 600,00

3632 200 000,00 191 000,00 191 726,00

0,00 0,00 200,00

0,00 0,00 450,00

3722 5 000,00 4 000,00 4 472,00

3725 120 000,00 170 000,00 275 282,85

5512
0,00 9 500,00 9 500,00

34 000,00 50 000,00 79 547,00

20 000,00 6 000,00 6 553,00

7 200,00 5 200,00 6 140,81

0,00 0,00 27,00

0,00 0,00 517,00

120 000,00 28 147 000,00 28 147 388,70

30 000,00 56 000,00 56 050,00

6409 0,00 0,00 16 370,00

Příjmy, které nebyly ve schváleném rozpočtu naplněny a rozpočet musel být upraven jsou:                                      

          - položka 1121 - Daň z příjmů právnických osob o 1.000.000,- Kč

          - položka 1340 - Poplatek za provoz, shromažďování a odstraňování komunálního odpadu o 7.000,- Kč

          - položka 1349 - Zrušené místní poplatky o 6.000,- Kč

          - položka 2111 (§ 2310 - Pitná voda) - Příjmy z poskytování služeb a výrobků o 9.000,- Kč

          - položka 2111 (§ 3314 - Činnosti knihovnické) - Příjmy z poskytování služeb a výrobků o 1.000,- Kč

          - položka 2132 (§ 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce) - Příjmy z pronájmu o 3.000,- Kč

          - položka 2111 (§ 3632 - Pohřebnictví) - Příjmy z poskytování služeb a výrobků o 9.000,- Kč

          - položka 2112 (§ 3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů) - Příjmy z prodeje zboží o 1.000,- Kč

          Daň z příjmů právnických osob za obec činila 106.010,- Kč. Veškeré místní poplatky a správní poplatky jsou 

uvedeny v části I. závěrečného účtu. Všechny přijaté dotace jsou uvedeny v části II. závěrečného účtu.

Nebytové hosp. - nájemné

Převody mezi bank.účty - převody z rozpočtových účtů

Převody mezi bank. účty - ost. převody z vlastních fondů

Přijaté nekapit. příspěvky a náhrady (úhrada zpronevěry)

Požární ochrana - dobrovolná část (podíl na výměně čelního 

skla auta JSDH Citroen Jumper)

Činnost místní správy - příjmy z poskytování služeb a 

výrobků

Činnost místní správy - příjmy z prodeje zboží

Činnost místní správy - příjmy z úroků

Činnost místní správy - přijaté nekapitálové příspěvky a 

náhrady (refakturace el. proudu - zkušebna)

Činnost místní správy - ostatní nedaňové příjmy (dědictví - 

sociální pohřeb)

Veřejné osvětlení - pronájem

Pohřebnictví - nájem a výkop hrobu

Příjmy z pronájmu pozemků

Sběr a svoz komunálních odpadů - prodej popelnic

2321

3613

6171

Nebytové hosp. - vratka přeplatku za teplo a refakturace 

tepla a el. proudu - Nýdecké dobrůtky
0,00 43 000,00

Příjmy v Kč

Odměny za zpětný odběr odpadů

43 404,00

Příjmy z prodeje pozemků

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - pronájem hřiště

Nebytové hosp. - služby s nájmem spojené

Pošta partner - provize

Knihovna - příspěvek od čtenářů

Druh příjmu

Nájem pozemku pro zachování zem. půdy

Ostatní záležitosti pozemních komunikací - parkovné

Vodné

Stočné 800 000,00 800 000,00 810 048,65

3639

6330

8



Rozpočet 

schválený

Rozpočet 

upravený
Skutečnost % plnění

20 870,00 28 922,19 26 784,93 92,61

150,00 28 203,00 28 203,44 100,00

9 850,00 23 737,85 13 190,51 55,57

30 870,00 80 863,04 68 178,88 84,31

30 720,00 52 660,04 39 975,44 75,91

§
Rozpočet 

schválený

Rozpočet 

upravený
Plnění

2 000 000,00 4 281 000,00 3 972 721,91

20 000,00 126 000,00 120 500,00

8 000,00 13 000,00 12 366,51

0,00 8 000,00 7 088,00

7 000,00 47 000,00 46 526,80

5 000,00 5 000,00 4 315,00

0,00 26 000,00 24 860,00

1 060 000,00 749 000,00 458 607,60

900 000,00 3 129 000,00 3 120 913,00

0,00 178 000,00 177 545,00

0,00 280 000,00 255 578,00

0,00 44 000,00 43 560,00

0,00 1 500,00 633,00

0,00 37 500,00 36 663,00

0,00 119 000,00 98 010,00

0,00 78 000,00 76 712,00

2229 50 000,00 50 000,00 44 627,42

2292 135 000,00 135 000,00 134 758,00

6 300 000,00 3 584 000,00 3 385 241,71

2219

Pitná voda

Ostatní záležitosti v silniční dopravě - dopravní značení

Dopravní obslužnost

Ostatní záležitosti pozemních komunikací

Ostatní osobní výdaje (odměna - výběr parkovného)

Nákup  materiálu (bločky na výběr parkovného)

Nákup ost. služeb (zámečnické práce - výroba ochranných 

konzolí, zpracování závěrečného vyhodnocení projeku 

Výstavba bezbariérového chodníku podél silnice III/01146 v 

obci Nýdek)

Opravy a udržování (Oprava MK a oprava jímky u 

chodníku)

Budovy, haly a stavby (Technický dozor - Výstavba 

bezbariérového chodníku podél silnice III/01146 v obci 

Nýdek, polohopisné a výškopisné zaměření pro PD - 

Chodník k restauraci na rozcestí - Gora) 

2310

Silnice

Rekapitulace výdajů v tis. Kč

Text

Třída 5 - běžné výdaje

Třída 5 - převody mezi účty (konsolidace výdajů)

Třída 6 - kapitálové výdaje

2212

Výdaje v Kč

Opravy a údržba (oprava traktoru a místních komunikací)

Budovy, haly a stavby (Přeložka el. vedení - rozšíření MK 

na Odmiarek)

Ostatní osobní výdaje

Podlimitní technické zhodnocení (montáž autorádia v 

traktoru, prodloužení dešťové kanalizace - MK Gora)

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (plachta na posyp)

Nákup materiálu (posypový materiál)

Pohonné hmoty a maziva

Služby peněžních ústavů (pojistné traktoru a návěsu)

Nákup ostatních služeb (čištění cest a příkop, zimní údržba 

cest, úklid cest po zimní údržbě, rozvor materiálu na opravu 

místních komunikací, ořez stromů kolem cest, mulčování 

kolem cest, oprava propustí cest)

Výdaje celkem

Výdaje celkem po konsolidaci

Druh výdaje

III.b - Výdaje

9



177 000,00 171 000,00 154 520,00

38 000,00 38 000,00 35 852,00

15 000,00 15 000,00 13 008,00

0,00 5 000,00 4 307,60

50 000,00 71 000,00 70 341,72

70 000,00 70 000,00 69 163,04

20 000,00 96 000,00 95 876,64

12 000,00 15 000,00 14 453,80

8 000,00 12 000,00 11 042,44

200 000,00 251 000,00 250 646,10

10 000,00 114 000,00 40 316,26

5 700 000,00 2 726 000,00 2 625 714,11

1 200 000,00 2 718 000,00 2 703 348,90

5 000,00 0,00 0,00

0,00 3 000,00 2 780,00

1 000 000,00 2 071 000,00 2 065 117,35

7 000,00 7 000,00 6 159,14

188 000,00 53 000,00 48 476,00

0,00 584 000,00 580 816,41

2341

1 000 000,00 1 000 000,00 1 210,00

350 000,00 350 000,00 349 114,11

230 000,00 205 500,00 207 632,00

10 000,00 42 000,00 41 580,00

55 000,00 52 000,00 51 501,00

20 000,00 19 000,00 18 688,00

3 000,00 1 000,00 511,00

10 000,00 11 000,00 10 926,15

12 000,00 12 000,00 11 695,66

10 000,00 500,00 36,30

0,00 7 000,00 6 544,00

1 800 000,00 2 212 000,00 1 811 050,00

0,00 12 000,00 11 050,00

1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00

0,00 400 000,00 0,00

Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Budovy, haly a stavby

Povinné pojištění - zdravotní

Nákup materiálu

Elektrická energie

Nákup ostatních služeb (revize hasících přístrojů)

2411

3113

2321

Služby telekomunikací

Opravy a udržování (oprava kanalizace)

Vodní díla v zemědělské krajině (Oprava a doplnění 

dokumentace pro vydání společného povolení na akci 

"Revitalizace území pod kamenným v k.ú. Nýdek")

Záležitosti pošt (Pošta Partner)

Platy zaměstnanců v prac. poměru

Ostatní osobní výdaje

Povinné pojištění - sociální zabezpečení

Odvádění a čištění odpadních vod

Ostatní osobní výdaje

Studená voda (stočné hrazené Bystřici)

Elektrická energie

Ostatní služby (čištění kanalizace, monitoring potrubí 

kanalizační kamerou, terénní úpravy u kanalizací)

Náhrady mezd v době nemoci

Základní školy

Nákup ostatních služeb (Zpracování žádosti o dotaci včetně 

příloh k projektu "Příprava projektové dokumentace na 

rekonstrukci topení, zdravotechniky a na přístavbu školních 

dílen v ZŠ Nýdek"; výkon pověřence pro ochranu osobních 

údajů)

Nákup materiálu (zásypový písek)

Ostatní osobní výdaje

Povinné pojištění - sociální zabezpečení

Povinné pojištění - zdravotní

2310

Služby telekomunikací

Nájemné (pronájem Cl láhve s TK - vodovod, nájemné 

pozemků pod úpravnou vody)

Ostatní služby (rozbory vzorků vody, zpracování 

provozního řádu vodovodu obce, zakreslení vodovodu v 

katastrální mapě, dokumentace k žádosti o stanovení OP 

vodního zdroje potok Střelmá, závěrečné vyúčtování 

projektu  "Rekonstrukce úpravny vody Nýdek")

Opravy a udržování (servis chlorátorů, oprava oplocení u 

jímání vody)

Elektrická energie

Nákup materiálu (kapalný chlór, materiál k navrtávacímu 

pásu vodovodních přípojek)

Studená voda (odběr povrchové vody)

Budovy, haly a stavby (rekonstrukce úpravny vody Nýdek, 

HG posudek náhradního zdroje vody)

Drobný hmotný dlouhodobý majetek (spisová skříň na 

nářadí - úpravna vody)

10



118 000,00 176 600,00 75 759,36

20 000,00 38 000,00 35 550,00

5 000,00 5 000,00 3 423,00

2 000,00 2 000,00 1 242,00

0,00 3 000,00 2 874,41

2 000,00 5 600,00 3 962,95

0,00 1 000,00 180,00

87 000,00 120 000,00 28 320,00

2 000,00 2 000,00 207,00

400 000,00 450 000,00 373 702,41

240 000,00 257 000,00 204 875,00

60 000,00 60 000,00 50 816,00

25 000,00 25 000,00 18 441,00

40 000,00 37 000,00 32 611,50

0,00 53 000,00 52 780,00

5 000,00 5 000,00 3 458,91

0,00 1 000,00 116,00

1 000,00 1 000,00 366,00

28 000,00 5 000,00 4 800,00

1 000,00 1 000,00 550,00

0,00 5 000,00 4 888,00

1 180 000,00 11 180 000,00 5 866 432,85

0,00 3 000,00 2 690,74

80 000,00 180 000,00 174 234,00

1 100 000,00 10 997 000,00 5 689 508,11

3330

0,00 3 000,00 3 000,00

500 000,00 2 702 367,12 2 582 788,22

100 000,00 20 000,00 12 600,00

150 000,00 10 000,00 0,00

75 000,00 62 000,00 8 602,00

2 000,00 2 000,00 0,00

Nákup materiálu (kytice a balíčky pro jubilanty, smuteční 

kytice, ikebana a gratulační kytice - svatby)

Elektrická energie

Ostatní osobní výdaje

Odměny za užití duševního vlastnictví 

Nákup materiálu (kancelářské potřeby, vysavač + sáčky)

Služby telekomunikací

Ostatní služby (revize elektrospotřebičů, finanční spoluúčast 

na realizaci knihovnického projektu REKS)

Ostatní nákupy jinde nezařazené (čl. příspěvek SKIP)

Pořízení, zachování a obnova hodnot národního 

historického povědomí (usedlost čp. 78)

Nákup ostatních služeb (zahájení zadávacího postupu - VZ 

dřevěnice, administrace veřejné zakázky, administrace 

projektu, informační panel, zpracování žádosti o platbu a 

zprávy o realizaci projektu)

Budovy, haly a stavby (činnost koordinátora BOZP stavby, 

staveništní přípojky el. energie, technický dozor stavby, 

stavební práce, revize elektro-staveništní přípojky, 

dokumentace k provádění stavby, odvod za trvalé odnětí 

půdy ze zemědělského půdního fondu)

Poštovní služby

Elektrická energie

Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. (finanční 

dar na opravu křížové cesty v Horní Lomné)

Knihy, učební pomůcky, tisk

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (nábytek pro 

Ostatní služby (scénické čtení, přednášky, školení první 

pomoci, zpracování žádosti o dotace na projekt: "Nýdecká 

univerzita třetího věku III.," seminář Skryté nebezpečí na 

internetu, zpracování žádosti o dotace na projekt: "Nýdecká 

univerzita třetího věku IV")

Pohoštění

Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 

prostředků

Náhrady mezd v době nemoci

3314

3326

3399

Činnosti knihovnické

Platy zaměstnanců

Povinné pojištění - sociální zabezpečení

Povinné pojištění - zdravotní

Léky a zdravotnický materiál (nákup respirátorů)

Ostatní záležitosti vzdělávání                            "Nýdecká 

univerzita třetího věku"

Ostatní osobní výdaje

Povinné pojištění - sociální zabezpečení

3299

Povinné pojištění - zdravotní

Nákup materiálu (studijní materiály, plakáty, certifikáty, 

jubilejní kytice, obálky, šablony na sníh + zlatý a stříbrný 

spray)

Poštovní služby

11



168 000,00 85 000,00 80 739,00

5 000,00 5 000,00 0,00

0,00 3 000,00 2 565,00

0,00 2 515 367,12 2 478 282,22

350 000,00 350 000,00 235 435,02

80 000,00 80 000,00 50 190,00

0,00 12 000,00 11 797,50

71 000,00 61 000,00 28 737,52

60 000,00 60 000,00 40 579,36

30 000,00 30 000,00 21 386,30

3 000,00 3 000,00 3 000,00

100 000,00 88 000,00 64 244,34

6 000,00 16 000,00 15 500,00

310 000,00 810 000,00 802 864,00

5 000,00 5 000,00 2 864,00

5 000,00 5 000,00 0,00

300 000,00 800 000,00 800 000,00

2 380 000,00 580 000,00 348 857,19

80 000,00 80 000,00 55 750,00

10 000,00 36 000,00 25 100,00

20 000,00 20 000,00 13 827,00

8 000,00 8 000,00 5 018,00

10 000,00 26 000,00 20 628,90

6 000,00 0,00 0,00

70 000,00 70 000,00 33 168,30

Ostatní osobní výdaje

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (venkovní kamera 

fotbalového hřiště)

Nákup materiálu (čistící prostředky, zásobníky toaletního 

papíru, záchodová sedátka, dezinfekční a hygienické 

prostředky, stoleček pod projektor, zasklené fotografie, 

klíče, materiál pro opravu stolů na stolní tenis, schůdky, 

žárovky, baterie do mikrofonu)

Ostatní služby (úklid prostranství před požárníkem, 

upalování větní u požárníka, zahájení zadávacího postupu 

VZ - areál u požárníka, administrace veřejné zakázky - 

výletiště u Požárníka)

Pohoštění

Budovy, haly a stavby (projektová dokumentace stavby: 

Výletiště Požárník v Nýdku, činnost koordinátora BOZP 

stavby, projekt ochrany stromů - součást porjetkové 

dokumentace výletiště u Požárníka, stavební dozor, 

technický dozor, stavební práce)

Věcné dary (sada pohárů - běžecké závody v Bystřici)

3412

Věcné dary

Neinvestiční transfery spolkům (NIV dotace z rozpočtu 

obce Nýdek spolku - TJ Sokol Nýdek, NIV dotace z 

rozpočtu obce Nýdek pro TJ sokol Nýdek na renovaci 

povrchu travnatého fotbalového hřiště v Nýdku)

Nebytové hospodářství

Platy zaměstnanců v pracovním poměru

3419

3613

Teplo

Elektrická energie

Služby telekomunikací

Ostatní služby (provoz a údržba plynovodní přípojky, 

zasklení obrázků Nýdku, zpráva o udržitelnosti projektu č. 4 

"Zázemí pro sportovce v obci Nýdek," vypracování PD ke 

zřízení kuchyně v zázemí pro sportovce, terénní úpravy 

fotbalového hřiště, revize hasících přístrojů)

Opravy a údržba (oprava omítky, údržba a oprava 

potrubního ventilátoru)

3399

Teplo

Elektrická energie

Sportovní zařízení v majetku obce

Ostatní osobní výdaje

Povinné pojištění - sociální zabezpečení

Povinné pojištění - zdravotní

Nákup materiálu (kadeřnictví: elektromateriál + žaluzie + 

hasící přístroj; barvy na výmalbu v čp. 662, úhelník a 

plocháč k vratům garáže VPP, elektromateriál pro napojení 

vrat garáže VPP)

Ostatní tělovýchovná činnost

Pohonné hmoty a maziva (úprava běžeckých tras)

12



171 000,00 88 000,00 16 132,69

0,00 47 000,00 46 462,00

5 000,00 5 000,00 2 901,00

2 000 000,00 200 000,00 129 869,30

600 000,00 620 000,00 611 249,18

5 000,00 5 000,00 4 448,00

595 000,00 549 000,00 541 537,17

0,00 66 000,00 65 264,01

180 000,00 373 000,00 329 806,82

30 000,00 125 000,00 124 200,00

30 000,00 19 000,00 18 645,00

2 000,00 4 000,00 850,00

2 000,00 2 000,00 1 500,00

42 000,00 15 000,00 14 284,00

74 000,00 169 000,00 131 402,82

0,00 39 000,00 38 925,00

150 000,00 290 410,00 229 281,00

70 000,00 155 365,00 130 109,00

15 000,00 40 383,00 32 270,00

10 000,00 13 214,00 11 709,00

0,00 10 000,00 9 075,00

0,00 20 000,00 20 000,00

0,00 8 000,00 8 000,00

5 000,00 6 448,00 3 448,00

50 000,00 37 000,00 14 670,00

0,00 5 018 000,00 1 430 000,00

0,00 31 000,00 30 000,00

0,00 4 987 000,00 1 400 000,00

2 000 000,00 2 000 000,00 1 920 413,90

20 000,00 18 000,00 7 127,00

0,00 5 000,00 4 500,00

1 980 000,00 1 977 000,00 1 908 786,90

150 000,00 200 000,00 192 531,92

0,00 1 000,00 52,00

150 000,00 199 000,00 192 479,92

Sběr a svoz komunálních odpadů

3632

3639

3713

3722

Nákup materiálu (igelitové pytle na třídění plastu)

3631

Konzultační, poradenské a právní služby

Pohonné hmoty a maziva

Nájemné

Ostatní osobní výdaje

Náhrady mezd v době nemoci

Ostatní služby (provoz a údržba VO)

Nákup materiálu (lepící páska - sběrný dvůr elektro)

Nákup ostatních služeb (terénní úpravy za hřbitovem, 

úprava keřů - hřbitov)

3613

Ostatní služby (pasport objektu vedle čp. 212 - garáže - 

přidělení samostatného čp., demontáž dvěří v budově čp. 

662, dodávka a montáž žaluzií v budově čp. 662 - 

kadeřnictví, revize hasících přístrojů)

Opravy a udržování (výměna dveří do budovy čp. 662 - 

kadeřnictví, dodávka a montáž podlahové krytiny v čp. 662 - 

kadeřnictví, oprava omítky, výmalba stěn, nátěr zábradlí, 

montáž vchodových dveří na čp. 662) 

Budovy, haly a stavby (garážová vrata - garáže vedle čp. 

212)

Komunální služby a územní rozvoj

Platy zaměstnanců v pracovním poměru

Povinné pojištění - sociální zabezpečení

Oprava a údržba (oprava střechy - buňka na evangelickém 

hřbitově, obklad buňky na ev. hřbitově, oprava oplocení na 

hřbitově)

Nákup materiálu (materiál pro opravu buňky na ev. hřbitově 

a její nátěr, klíč k buňce na ev. hřbitově, kytice na pomník, 

gravírovaná cedulka na hřbitov - sociální pohřby)

Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu (soc. pohřby)

Veřejné osvětlení

Nákup materiálu (materiál pro osvětlení hřiště u ZŠ)

Budovy, haly a stavby (rozšíření veřejného osvětlení)

Pohřebnictví

Povinné pojištění - zdravotní

Ostatní služby (odvoz a likvidace komunálního odpadu)

Využívání a zneškodňování komunálních odpadů

Nákup ostatních služeb (odvoz separovaného odpadu)

Ostatní služby (geomtrický plán - rozdělení pozemku p.č. 

1492, geometrické zaměření pozemků, geometrický plán pro 

zaměření VB dešťové kanalizace)

Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu (správní poplatky) 

Náhrady mezd v době nemoci

Pozemky

Nákup zboží za účelem dalšího prodeje (nákup popelnic)

Změny technologií vytápění

Investiční transfery krajům

Investiční půjčené prostředky obyvatelstvu

3725

13



0,00 374 071,50 343 640,00

0,00 195 586,00 170 610,00

0,00 178 485,50 173 030,00

750 000,00 1 595 000,00 1 487 427,51

320 000,00 483 000,00 425 080,00

0,00 209 000,00 208 010,00

80 000,00 113 000,00 112 589,00

30 000,00 41 000,00 40 857,00

20 000,00 36 000,00 35 294,56

10 000,00 10 000,00 8 711,48

0,00 40 000,00 39 727,00

40 000,00 120 000,00 119 567,16

50 000,00 50 000,00 48 000,00

40 000,00 33 000,00 32 711,00

25 000,00 25 000,00 20 620,00

125 000,00 372 000,00 370 038,31

0,00 53 000,00 16 444,00

10 000,00 10 000,00 9 778,00

100 000,00 100 000,00 51 084,00

100 000,00 97 000,00 48 084,00

0,00 3 000,00 3 000,00

4357

0,00 486 203,00 420 937,00

0,00 90 000,00 86 067,82

0,00 0,00 56 820,36

0,00 0,00 29 247,46

Povinné pojištění - zdravotní

Ochranné pomůcky (ochranné roušky, dezinfekční 

prostředky, respirátory, teploměry, rukavice)

Nákup materiálu (plátno na výrobu roušek, ochranné 

přepážky - OÚ)

5213

3744

Ostatní služby (aktualizace digitálního povodňového plánu 

v rámci projektu "Obec Nýdek - digitální povodňový plán")

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Platy zaměstnanců v pracovním poměru

Ostatní osobní výdaje

Povinné pojištění - sociální zabezpečení

Stroje, přístroje a zařízení (elektrocentrála v rámci projektu 

Obec Nýdek digitální povodňový plán)

Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 

Podlimitní technické zhodnocení (výměna oken - budova 

VPP)

Ostatní služby (senior Taxi)

3745

Dary obyvatelstvu (příspěvek obce do sbírky ke zmírnění 

následků tragédie v Bohumíně)

Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám 

obyvatelstva 

Ochranné pomůcky

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (kovový venkovní 

odpadkový koš na náměstí, motorový foukač na čištění po 

košení trávy, betonové květináče na náměstí)

Nákup materiálu (nářadí pro VPP, prodlužovací kabel, 

žárovky, čistící prostředky, materiál na nátěr místnosti VPP, 

materiál na omítnutí garáže VPP, dezinfekční prostředky, 

materiál ke křovinořezu, nákup materiálu na fasádu budovy 

čp. 662, kompost)

Teplo

Pohonné hmoty a maziva

Služby peněžních ústavů (pojištění služebních aut)

Ostatní služby (pokácení nebezpečných stromů, svářecí 

práce v čp. 662, výsadba stromů, monitorovací zpráva č. 5 - 

Obnova aleje v obci Nýdek, sadové úpravy - park vedle OÚ, 

základní hodnocení stromů - náměstí a Požárník, tahové 

zkoušky - lípa u čp. 78, arboristické ošetření dřevin - 

náměstí a areál Požárník, úpravy rostlin v parčíku a výsadba 

u cukrárny)

Opravy a udržování (oprava sekačky, křovinořezu a špalet 

na čp. 662 - VPP)

Pohoštění

Domovy pro osoby se zdr. post. a domovy se zvl. rež. - 

neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prosp. 

sp. (úhrada nákladů spojených s pobytem osoby s azylem)

Krizová opatření (výdaje související s pandemickou situací 

COVID-19)

4349

14



0,00 90 000,00 0,00

500 000,00 527 500,00 522 193,93

30 000,00 0,00 0,00

11 000,00 11 000,00 10 644,00

0,00 2 000,00 1 871,00

61 000,00 64 000,00 63 943,00

30 000,00 28 000,00 25 896,27

60 000,00 60 000,00 60 000,00

30 000,00 17 000,00 15 871,00

80 000,00 80 000,00 80 000,00

5 000,00 5 000,00 4 962,00

36 000,00 36 000,00 35 864,00

25 000,00 5 000,00 4 844,00

120 000,00 109 000,00 108 896,10

10 000,00 37 500,00 37 132,56

2 000,00 2 000,00 1 500,00

0,00 71 000,00 70 770,00

2 400 000,00 2 400 000,00 2 354 694,11

10 000,00 10 000,00 5 004,00

1 860 000,00 1 860 000,00 1 832 058,00

330 000,00 335 000,00 334 579,00

170 000,00 170 000,00 164 860,00

3 000,00 3 000,00 1 691,11

7 000,00 7 000,00 6 819,00

10 000,00 13 000,00 8 454,00

10 000,00 1 000,00 279,00

0,00 1 000,00 950,00

0,00 62 000,00 54 971,00

0,00 45 000,00 40 478,00

0,00 2 000,00 1 404,00

0,00 3 000,00 2 501,00

0,00 9 000,00 8 500,00

0,00 3 000,00 2 088,00

6 431 000,00 7 458 745,00 6 863 528,04

2 600 000,00 2 891 000,00 2 554 276,00

200 000,00 299 000,00 243 988,00

600 000,00 643 000,00 642 442,00

Rezerva na krizová opatření

5213

5512

Platy zaměstnanců v pracovním poměru

Ostatní osobní výdaje

Povinné pojištění - sociální zabezpečení

Ochranné pomůcky

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (kombinovaná 

proudnice, plovoucí čerpadlo, rozdělovač kulový, 

rozdělovač na lesní požáry, LED reflektor, žebříky)

Nákup materiálu (hadice, havarijní souprava, hadicové 

spojky, kanálový krtek, čistící prostředky)

Teplo

Elektrická energie

Pohonné hmoty a maziva

Požární ochrana - dobrovolná část

Ostatní platy (refundace mezd)

Ostatní osobní výdaje

Povinné pojištění - sociální zabezpečení

Povinné pojištění - zdravotní

Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 

(refundace pojištění)

Služby telekomunikací

Služby telekomunikací

Služby peněžních ústavů (pojištění vozidel, pojištění 

majetku a odpovědnosti podnikatelů)

Služby školení a vzdělávání (školení - strojníci JSDH)

Ostatní služby (přezutí kol, revize elektrospotřebičů, revize 

hasících přístrojů, STK)

Opravy a udržování (oprava a výměna regulátoru plynu na 

Hasičské zbrojnici, podíl na výměně čelního skla auta JSDH 

- Citroen Jumper, oprava garážových vrat - Hasičská 

zbrojnice, oprava služebního auta JSDH - Citroen Jumper)

Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu

Zastupitelstva obcí

Ostatní platy (refundace mezd)

Odměny členů zastupitelstva

Budovy, haly a stavby (montáž elektropohonu sekčních vrat 

na budově 281 - JSDH)

Ostatní služby (výjezdní zasedání starostů Euroregionu 

Těšínského Slezska)

Účastnické poplatky na konference (setkání starostů)

Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků

Ostatní osobní výdaje

Léky a zdravotnický materiál

Nákup materiálu 

Nájemné

Nákup ostatních služeb

Činnost místní správy6171

6112

Pohoštění

6115

15



230 000,00 235 000,00 233 158,00

20 000,00 21 000,00 20 923,00

0,00 4 000,00 3 630,00

0,00 4 000,00 3 331,00

0,00 6 000,00 0,00

40 000,00 60 000,00 58 068,09

0,00 280 000,00 276 761,22

200 000,00 300 000,00 268 594,42

250 000,00 180 000,00 159 330,68

216 000,00 205 000,00 203 402,44

60 000,00 72 000,00 71 633,61

75 000,00 75 000,00 62 181,94

60 000,00 60 000,00 55 924,00

50 000,00 66 000,00 65 531,00

190 000,00 190 000,00 186 289,31

90 000,00 102 000,00 101 640,00

60 000,00 60 000,00 41 488,00

100 000,00 132 000,00 130 233,10

1 167 000,00 837 735,00 816 176,44

40 000,00 87 000,00 86 362,10

20 000,00 85 000,00 83 894,10

10 000,00 10 000,00 794,00

Povinné pojištění - zdravotní

Povinné pojistné na úrazové pojištění

Programové vybavení

Poštovní služby

Služby telekomunikací

Služby peněžních ústavů (akceptace platebních karet, 

bankovní poplatky, zákonná pojištění vozidel, havarijní 

pojištění, pojištění majetku obce, pojištění podnikatelských 

rizik, pojištění odpovědnosti za škodu, pojištění právní 

ochrany DAS - služební auta)

Konzultační, poradenské a právní služby

Služby školení a vzdělávání

Zpracování dat - aktualizace počítačových programů

Ostatní služby (licenční poplatky, zpracování daňových 

přiznání, zpracování platů, nákup stravenek zaměstnancům, 

služby informatika, revize elektrospotřebičů, podání 

kontrolních hlášení, přezkum hospodaření, monitoring obce 

+ servis kamer, optimalizace provozu bezpečnostních 

kamer, ustájení toulavých psů, prezentace obce, použití 

kvalifikovaných osobních certifikátů, montáž a demontáž 

vánoční výzdoby, služby pověřence GDPR, revize hasících 

přístrojů apod.)

Opravy a údržba (oprava služebních aut, oprava stříšek 

informačních tabulí, oprava šikmé schodišťové plošiny - 

obecní úřad, výroba mapových tabulí - výměna, oprava 

kopírky, malířské práce - stavební úřad, STK + servisní 

prohlídky služebních vozidel)

6171

Pohonné hmoty a maziva

Podlimitní technické zhodnocení (obložení stěn u 

kuchyňského koutu - stavební úřad)

Léky a zdravotnický materiál

Elektrická energie

Ochranné pomůcky (pracovní rukavice - úklid, brigádníci)

Cestovné

Knihy, učební pomůcky, tisk

Drobný hmotný dlouhodobý majetek (notebook, nábytek - 

kancelář místostarosty, počítače, stoly - obřadní síň OÚ, 

čerpadlo, nábytek - kancelář starosty, stůl pod kopírku, 

vybavení kanceláře stavebního úřadu, kuchyňský kout - 

stavební úřad, tiskárna)

Nákup materiálu (kancelářské potřeby, čistící prostředky, 

myš a taška k notebooku, tiskárna, tonery, poštovní 

poukázky, klíčové schránky, výsuv pod klávesnici, 

podepření police v kuchyňské lince, diáře a propisky, 

monitor, kroniky obce, materiál k elektronickému vybavení, 

radiátor, protipožární dveře, materiál k vánoční výzdobě, 

upomínkové předměty, kalendáře, materiál k opravám a 

údržbě budovy OÚ)

Úroky vlastní

Teplo

16



25 000,00 25 000,00 16 368,00

0,00 6 000,00 5 445,00

15 000,00 15 000,00 12 797,09

10 000,00 11 000,00 10 400,00

7 000,00 7 000,00 3 000,00

0,00 106 010,00 106 010,00

25 000,00 40 000,00 38 604,00

56 000,00 56 000,00 42 920,00

15 000,00 15 000,00 0,00

0,00 27 000,00 26 735,00

0,00 82 000,00 81 338,00

0,00 164 000,00 149 858,50

150 000,00 28 203 000,00 28 203 438,70

120 000,00 147 000,00 147 286,70

30 000,00 28 056 000,00 28 056 152,00

6399

-1 174 000,00 -293 000,00 -293 829,97

10 000,00 36 000,00 35 897,00

10 000,00 14 353,00 14 353,00

0,00 21 647,00 21 544,00

550 000,00 450 000,00 384 467,08

40 000,00 48 000,00 47 513,68

0,00 10 000,00 10 000,00

0,00 40 000,00 40 000,00

387 000,00 184 000,00 126 625,00

0,00 45 000,00 45 000,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00

6402

6409

Neinvestiční transfery obcím (Beskydská lyže)

Investiční transfery obcím (investiční transfer na zkoupení 

serveru Nýdek - Vendryně)

Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů (převod 

finančních prostředků z b.ú. na účet SF)

Převody vlastním rozpočtovým fondům

Ostatní finanční operace - platby daní a poplatků státnímu 

rozpočtu - DPH

Finanční vypořádání minulých let

Neinvestiční transfery spolkům (Mladí hasiči, provoz 

záchranné stanice, Čmeláček, opuštěné a hadicapované děti, 

OPS Sv. Josefa, Spolek pro obnovu venkova, klub důchodců 

Bystřice, Linka bezpečí z.s., Svaz tělesně postižených v ČR, 

z.s., sdružení na ochranu ohrožených dětí, Zahrádkáři, oddíl 

lyžování TJ TŽ, MS Beskyd)

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 

organizacím (Charita Třinec, Centrum sociální pomoci, 

Sociální služby města Třince)

Výdaje finančního vypořádání minulých let mezi krajem a 

obcemi (finanční vypořádání projektu "Nýdecká univerzita 

třetího věku II")

Ostatní činnosti j.n.

6171

6330

Ostatní nákupy jinde nezařazené (letecké videosnímky obce 

Nýdek)

Stroje, přístroje a zařízení (kopírka)

Ostatní nákupy j.n. (příspěvky: regionální radě rozvoje a 

spolupráce Třinec, regionálnímu sdružení územní 

spolupráce Těšínského Slezska, MAS Jablunkovsko z.s., 

Spolku pro obnovu venkova, svazu měst a obcí ČR)

Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 

subjektům - právnickým osobám

Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem (NIV dotace z rozpočtu obce 

Nýdek - obecně prospěšná společnost Důstojnost)

Pohoštění

Vratky dotací poskytnutých z veřejných rozpočtů ÚÚ (volby 

do Evropského Parlamentu a Sčítání lidu, domů a bytů 

2021)

Věcné dary (dary ku příležitostem: 7 Nýdeckých vrcholů a 

Drakiáda)

Neinvestiční transfery obcím (zpracování přestupků)

Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu

Platby daní a poplatků krajům, obcím, státním fondům

Náhrady mezd v době nemoci

Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu (příspěvky na 

dovolenou zaměstnancům)

Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu

Budovy, haly a stavby (stavba elektroměrového pilíře pro 

napojení kamery - vjezd z Bystřice do Nýdku)

17



67 000,00 67 000,00 66 328,40

50 000,00 50 000,00 43 000,00

6409

Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 

úrovně (Členský příspěvek SOJ a Mikroregion By-Ný-Ve)

Dary obyvatelstvu (Finanční dar - reprezentace obce na ME 

a MS v terénním závodu, dary k narození dítěte) 

18



údaje v Kč

Celková výše závazku 11 467 956,60

IV. Stav finančních prostředků na běžném účtu

Stav finančních prostředků k 31.12.2020 na b.ú. celkem

18 929 629,74

267 283,58

19 196 913,32

1 000 000,00Úvěr na zateplení fasády a výměnu oken budovy ZŠ a MŠ Nýdek, rekonstrukci 

Úvěr na opravu kanalizace a cest, úhradu stavebních prací v rámci projektu "Výletiště 

Požárník" (splatnost úvěru v roce 2030)

38 221 898,77

Příjmy celkem: 38 221 898,77

Počáteční stav na běžném účtu r. 2020:

Úvěr na opravu místních komunikací a stavební práce v rámci projektu "Výletiště 

Požárník"

Stav finančních prostředků k 31.12.2020 na b.ú.

Stav finančních prostředků k 31.12.2020 na účtu SF

10 467 956,60

V. Nesplacené půjčky, úvěry a jiné závazky

Konečný stav na běžném účtu r. 2020:

Rozdíl mezi PS a KS na b.ú. 2020:

17 091 993,98

19 196 913,32

-2 104 919,34

3 788 913,49

-1 000 000,00

-1 753 541,67

Splátka úvěru na zateplení fasády ZŠ a výstavbu chodníku apod.

Financování

Výdaje

Financování

Výdaje celkem:

39 975 440,44

-1 753 541,67

19



údaje v Kč

28 130,00

Věcné dary 3 000,00

Bankovní poplatky 786,00

Výdaje celkem 71 836,00

Konečný stav 267 283,58

195 011,15Počáteční stav

143 987,70

Příjmy

Úhrada bankovních poplatků z b.ú. na účet SF za prosinec 2019 102,00

Úroky 18,73

Příjmy celkem 144 108,43

Výdaje

Příspěvek na dovolenou 39 920,00

Příspěvek na stravování

Tvorba fondu

Samostatné hmotné movité věci 12 561 934,10 6 565 372,38

Pozemky 7 678 270,75

Stavby 163 509 177,38 47 022 406,00 116 486 771,38

5 996 561,72

119 256,00 127 144,88

Drobný dlouhodobý nehmotný 101 584,00 101 584,00 0,00

Ostatní dlouhodobý nehmotný 571 944,00 315 463,00 256 481,00

VII. Sociální fond

Stav majetku k 31.12.2020                                                                                                       

Netto                                                

(pořiz. h. - oprávky v Kč)

Korekce k 31.12.2020 

(oprávky v Kč)

Stav majetku k 31.12.2020 

Brutto                            

(pořizovací hodnota v Kč)

Druh majetku

Software 246 400,88

7 678 270,75 Majetek neodepisovaný

Drobný dlouhodobý hmotný 4 833 222,85 4 833 222,85 0,00

Nedokončený dlouhodobý 

hmotný
14 519 400,34 4 035 028,79 10 484 371,55

VI. Přehled majetku

20



Sídlo: Nýdek 293, 739 96  NÝDEK

IČO: 60801701

Celkem 66 328,40

38 723,94

Příspěvek pro Sdružení obcí Jablunkovska                                                   

Dukelská 144, 739 91 JABLUNKOV                                                                IČO: 

65494636 45 338,40

údaje v Kč

17 101 597,00

Přijaté dotace od obce na provozní náklady 1 800 000,00

údaje v Kč

Přijaté dotace od kraje na přímé náklady na vzdělávání

IX. Dobrovolné svazky obcí 

VIII. Příspěvková organizace - Základní škola a mateřská škola Nýdek, příspěvková organizace 

Příspěvek pro Mikroregion Bystřice-Nýdek-Vendryně                                                   

Bystřice 334, 739 95 BYSTŘICE                                                                       IČO: 

70969060 20 990,00

Hospodářský výsledek - z hospodářské činnosti

21


